
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 
 

V Praze dne 13. 4. 2022   
 
 
Vážení, 
 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

6. 

 
Dobrý den, 
součástí Zadávací dokumentace je BIM protokol, včetně provedení 
služeb ve smyslu přílohy BIM protokolu. V soupisu prací není na tyto 
služby vyčleněna žádná samostatná položka. Doplní zadavatel novou 
položku na zpracování metody BIM? 
 

Provedení služeb dle BIM Protokolu a jeho příloh není vymezeno 
samostatnou položkou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr. Zhotovitel je povinen své náklady zohlednit ve své 
nabídce. Provedení služeb dle BIM Protokolu a jeho příloh je nedílnou 
částí díla a je součástí přijaté smluvní částky. 

7. 

Vzhledem k aktuálně probíhající válce na Ukrajině a doznívající 
pandemii onemocnění COVID-19, které ovlivňují mj. také situaci na 
stavebním trhu, žádá uchazeč zadavatele o adekvátní prodloužení lhůty 
pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
Uchazeč by rád zadavateli předložil kvalitní a řádně připravenou 
nabídku. V současné době bohužel vzniká právní nejistota při výkladu 
jednotlivých ujednání smlouvy o dílo, neboť nelze předvídat, jak velké 

 
 
V návaznosti na znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 8 zadávací dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ 
NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven 
do 2. 5. 2022 do 8:00 hodin.  
 
 



- 2 - 

dopady bude mít výše zmíněná probíhající válka na Ukrajině na plnění 
této veřejné zakázky. V současnosti dochází k rapidnímu zvyšování cen 
materiálů, výrobků, energií a pohonných hmot, vyvolaných výše 
zmíněnou probíhající válkou a zároveň je na českém trhu nedostatek 
pracovních sil. Uchazeč proto žádá zadavatele o přihlédnutí k výše 
zmíněným okolnostem, které zcela jistě ovlivňují přípravu kvalitní 
cenové nabídky všech uchazečů o danou zakázku, a to tak, aby na danou 
situaci reagoval patřičným posunem termínu pro podání nabídky. 
 

 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 
26. 4. 2022 do 8:00 hod. 

 
 
 S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-04-13T12:45:26+0200
	Petr Lis




